
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2151 / 2021 
 

Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PER L’ASSEGNAZIONE ALLE FAMIGLIE DI 

CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA PRATICA SPORTIVA GIOVANILE 
NELL’ANNO 2021/2022 

 
IL   D I R I G E N T E 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 317 del 25/11/2021, immediatamente eseguibile, 

con la quale è stato approvato il “Bando per l’assegnazione alle famiglie di contributi a sostegno della 

pratica sportiva giovanile nell’anno 2021/2022; 

Dato atto che con la Deliberazione sopracitata coerentemente con altre operazioni di supporto alle 

famiglie in essere, sono stati fissati i seguenti criteri per la partecipazione al bando: 

- Residenza anagrafica nel Comune di Bassano del Grappa (ad esclusione degli affidi in carico 

al Comune di Bassano del Grappa) del minore di età compresa tra i 6 anni e i 16 anni (nati 

dal 01/01/2005 al 31/12/2015) e presenza del minore nel nucleo familiare anagrafico (ad 

esclusione eventualmente dei minori in affido); 

- Possesso di un’attestazione ISEE per minorenni in corso di validità ex D.P.C.M. 159/2013 

inferiore a € 15.000,00=; 

- Non è richiesto ISEE per minorenni portatori di handicap (ex L. 104/1992 ed ex L. 

102/2009) e per minorenni in affido in carico al Comune di Bassano del Grappa; 

- Iscrizione ad un’associazione o società sportiva dilettantistica iscritta al Registro CONI, anche 

con sede fuori comune di Bassano del Grappa. 

Il contributo sarà individuale e verrà assegnato ad ogni singolo giovane componente della famiglia. Il 

contributo verrà erogato secondo le seguenti modalità: 

- Per i minorenni portatori di handicap (ex L. 104/1992 ed ex L. 102/2009) e per minorenni in 

affido in carico al Comune di Bassano del Grappa, purché non già beneficiari di altri 

contributi su differenti bandi/iniziative riguardanti l’attività sportiva: 

Copertura a copertura totale della retta dell’attività sportiva, ma comunque fino ad un 

tetto massimo di € 200,00 (dunque, se la retta totale risulta superiore a € 200,00, vengono erogati 

effettivi € 200,00; se la retta totale risulta inferiore a € 200,00, viene erogato un contributo pari 

all’effettivo costo della retta); 

- Per i minori, esclusi i minori portatori di handicap (ex L. 104/1992 ed ex L. 102/2009) e in 

affido in carico al Comune di Bassano del Grappa, verrà elaborata una graduatoria sulla base 

dei valori ISEE del nucleo familiare, riconoscendo un contributo secondo le seguenti 

modalità: 

• Da € 0,00 a € 3.000,00 contributo pari a € 200,00; 

 



• Da € 3.000,01 a € 6.000,00 contributo pari a € 160,00; 

• Da € 6.000,01 a € 9.000,00 contributo pari a € 130,00; 

• Da € 9.000,01 a € 12.000,00 contributo pari a € 100,00; 

• Da € 12.000,01 a € 15.000,00 contributo pari a € 70,00; 
 
Visto che, sulla base dei criteri stabiliti dalla citata deliberazione di G.C. n. 317/2021 sono stati redatti 
i seguenti documenti, allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale: 

- Allegato sub A) – Bando; 

- Allegato sub B) – Modulo di domanda; 

- Allegato sub C) - Dichiarazione della Società/Associazione sportiva o Ente di promozione 
sportiva; 

 
Preso atto che la deliberazione di G.C. n. 317/2021 ha stabilito per il finanziamento dell’iniziativa la 
somma di € 25.000,00=, dando atto che la relativa spesa trova copertura nel bilancio c.e. al Capitolo 
204000 missione 6, programma 01, titolo 1, macroaggregato 104 – prenotazione di impegno di spesa 
n. 3329/0/2021; 

Ritenuto di demandare al successivo atto di approvazione della graduatoria finale, che sarà assunto 

entro la fine del corrente anno 2021, la conferma della suddetta prenotazione di impegno di spesa, 

contestualmente all’esatta quantificazione dei contributi da erogare e alla liquidazione dei medesimi 

contributi ai beneficiari; 

Dato atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere nel corso 

dell’esercizio 2021;  
 
Visti:  

• il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri in data 2 marzo 2021 (pubblicato in Gazzetta 
Ufficiale, Serie generale n. 52 del 02.03.2021 – S.O. n. 17); 

• il decreto legge 18 maggio 2021, n. 65, “Misure urgenti relative all'emergenza epidemiologica 
da COVID-19”, (pubblicato in Gazzetta Ufficiale, Serie Generale n.117 del 18-05-2021); 

• il decreto del Sindaco prot. n. 31065 del 10.05.2021, con il quale sono state definite le 
modalità di accesso del pubblico agli Uffici e Servizi comunali, con i relativi orari di apertura 
(privilegiando - laddove possibile - la modalità dell'appuntamento concordato 
telefonicamente) ed è stato rivisto l'elenco delle attività comunali indifferibili da rendere in 
presenza del personale dipendente, con efficacia da lunedì 10 maggio 2021 fino alla 
cessazione dello stato di emergenza epidemiologica da Covid-19; 

• la legislazione nazionale, regionale e locale al momento vigente in merito alla situazione 
epidemiologica in atto da Covid-19; 

Richiamati: 

- il vigente regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n.334 in data 17.12.2013 e s.m.i.; 

- l’art. 107 (funzioni e responsabilità dirigenza), del Decreto Legislativo n. 267 del 

18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – TUEL 

Visti: 

- lo Statuto Comunale approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 73 del 14 luglio 

2003, integrato con Delibera di Consiglio Comunale n. 31 del 10 aprile 2014; 

- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 22.12.2020 con la quale è stato approvato 

il bilancio di previsione 2021 – 2023; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 dell’11.02.2021 avente ad oggetto 

“Approvazione del Piano della Performance e Piano Esecutivo di Gestione 2021-2023”; 



- la deliberazione di Giunta Comunale n. 51 del 18.03.2021, relativa all’approvazione del 

Piano triennale per la Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza (PTPCT) – 

aggiornamento annualità 2021-22-23; 

 

D E T E R M I N A 

1. di approvare le premesse che qui si intendono integralmente riportate; 

2. di approvare la documentazione relativa all’iniziativa “BANDO PER 

L’ASSEGNAZIONE ALLE FAMIGLIE DI CONTRIBUTI A SOSTEGNO DELLA 

PRATICA SPORTIVA GIOVANILE NELL’ANNO 2021/2022, e composta dai 

seguenti allegati alla presente determinazione come parte integrante e sostanziale: 

- Allegato sub A) – Bando; 

- Allegato sub B) – Modulo di domanda; 

- Allegato sub C) - Dichiarazione della Società/Associazione sportiva o Ente di 
promozione sportiva; 

3. di dare atto che la spesa per l’iniziativa in oggetto trova copertura nel bilancio c.e. al 

Capitolo 204000 missione 6, programma 01, titolo 1, macroaggregato 104 – prenotazione 

di impegno di spesa n. 3329/0/2021; 

4. di demandare al successivo atto di approvazione della graduatoria finale, che sarà 

assunto entro la fine del corrente anno 2021, la conferma della suddetta prenotazione di 

impegno di spesa, contestualmente all’esatta quantificazione dei contributi da erogare e 

alla liquidazione dei medesimi contributi ai beneficiari; 

5. di procedere alla pubblicazione del bando suddetto nel sito Internet comunale; 

6. di dare atto che il termine per la presentazione delle domande (cartacee o alla PEC 

comunale) è fissato al 17/12/2021; 

7. di dare atto che le obbligazioni che conseguiranno al presente atto andranno a scadere 

nel corso dell’esercizio 2021; 

8. di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio web e nella Sezione 

“Amministrazione trasparente” del sito web comunale ai sensi del D.lgs. 33/2013. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 

U conf 3329_2021 

 
  
 
. 
 



. 
 


